Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne )22 12024

Ao Excelentíssimo Senhor trâncisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Recuperação das vias

vicinais e Roço das estradas da Zona Rural,

da Cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para

que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à

Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a

Recuperação das vias vicinais e Roço das estradas da Zona Rural, da Cidade de Pau dos

Ferros/RN.

JUSTIFICÂTIVA:

As estradas sendo recuperadas, limpas e desobstruídas proporcionará

uma melhor visibilidade e irá reduzir os riscos de acidentes causados por vegetação

excessiva na estrada, que obstrui a visão dos condutores e cria obstáculos dificultando

o acesso na via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 10 de junho

de2024.

+CA,,ATIÂ,,UNICIPAL DE PAU DOS FERROS
1y LEGISLAÍURÂ .4. sEssÃo LEGISLATIVA

sEssÃo oRorNÁRlA

APROVAOO REPROVAOO

PAU OOS FERROS - RN _/_/_

FRANCISCO GUTE BERG BESSA OE ASSIS
VIco-P106idonto

Bento

CÃ ARA UNICIPAL OE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDOEI: !l--ql-4
HORA: Oc1 (,

GÂBRIELA LIÍúA
Dirêtorâ Logislativa

V